[image: gerb]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.04.2025 г.	                                              	             № 318
г. Красноуфимск

О проведении и утверждении плана торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов
 и плана мероприятий по их подготовке

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», Распоряжения Правительства Свердловской области от 26.04.2024 № 221-РП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», в целях  организации празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском округе Красноуфимск торжественные и основные праздничные мероприятия, приуроченные к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.
2. Утвердить План торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (приложение № 1).
3.  Утвердить План мероприятий по подготовке торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (приложение № 2).
4.	Определить местом проведения торжественных мероприятий Площадь искусств (г. Красноуфимск, ул. Советская, 2), место проведения мероприятий соответствует Постановлению Правительства РФ от 25.03.2015 № 272 (в ред. от 24.10.2023) «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий).
5. ОМС Управление культуры городского округа Красноуфимск (Ладыгина Т.А.) обеспечить координацию выполнения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, осуществить их подготовку в пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов на 2025 год.
6. Начальнику Управления экономического развития Администрации городского округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.):
6.1. организовать торговое обслуживание населения в местах проведения праздничных мероприятий;
6.2. подготовить проект постановления об ограничении на розничную продажу алкогольной продукции объектам торговли в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях в срок до 26.04.2025.
7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Красноуфимский» (Безденежных Д.В.), командиру МОО «Народная дружина городского округа Красноуфимск» (Пчелин Н. Б.)  обеспечить 09 мая 2025 г. ограничение движения:
-  с 9:00 до 11:00 и с 17:00 до 22:30 на улицах: ул. Советская (участок от ул. Ленина до Набережной), ул. Пролетарская (от ул. Советской до ул. Рогозинниковых);
- с 9:00 до 13:00 на  ул. Транспортная (от ул. Чкалова до мемориального комплекса «Тем, кто ковал Победу»)
8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Красноуфимский» (Солодов А.В.) принять меры по обеспечению общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
9. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) оказать содействие МО МВД РФ «Красноуфимский», отделу общественной безопасности   Администрации городского округа Красноуфимск (Колчанов Н.С.) в обеспечении общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
10. Рекомендовать ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» (Мясников П.Н.) обеспечить дежурство бригады медицинской помощи при проведении праздничных мероприятий.
11. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru).
12. Постановление вступает в силу после его подписания.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщиков.

 Глава городского округа Красноуфимск 		                                 М.А. Конев

	Приложение № 1
 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск «О проведении и утверждении плана торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и плана мероприятий по их подготовке»

от 15.04.2025 г. № 318

ПЛАН
торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, место и время проведения
	Ответственный

	1.
	Публичная лекция «Вклад Красноуфимцев в победу в Великой Отечественной войне 1941-1945
	Апрель 2025
МАУ ЦКиД
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	2.
	Показ военных кинофильмов на безвозмездной основе «Победный марш»

	9 апреля по 4 июня 2025
МАУ ЦКиД
Киноконцертный зал
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	3.
	Историческая эстафета «Великая Отечественная война 1941-1945 годов в истории города Красноуфимска и Красноуфимского района» (исторический квест по г. Красноуфимск)
	26 апреля 2025 г.
11:00-14:00
МБУ ККМ
МБУ КСК «Центральный»
	и.о. директора
МБУ ККМ
Верховец О.С.,
директор
МАУ КСК «Центральный»
Нефедов В.В.

	4.
	Открытый конкурс молодых исполнителей патриотической песни «Журавли победы, посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
	27 апреля 2025
МАУ ЦКиД
Киноконцертный зал
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	5.
	Оказание содействия ОАО «РЖД» и участие в проведении патриотической Акции «Поезд Победы»
	2 мая 2025
10-00
ЖД вокзал
	Горьковская железная дорога — филиал ОАО «РЖД», линейный отдел полиции на ст. Красноуфимск (Васильев И.А.) (по согласованию)
Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.,
ГАПОУ СО КПК

	6.
	Открытый фестиваль хорового пения
«Шоу хоров – дети», посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	3 мая 2025
МАУ ЦКиД
Киноконцертный зал
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	7.
	Чемпионат и первенство ГО Красноуфимск по пауэрлифтингу «жим классический», посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	03 мая 2025
МАУ «ФОЦ «Сокол»
	МАУ «ФОЦ «Сокол», МАУ ДО «СШ «Лидер»

	8.
	Выставка детских рисунков
«Победа моими глазами»
	4 – 14 мая 2025
 МАУ ЦКиД
Фойе
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	9.
	Выставка фотографий «Связь поколений»
	04-14 мая 2025
МАУ ЦКиД
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	10.
	Конкурс чтецов «Мы о войне стихами говорим» (второй тур)
	05 мая 2025
13-00
Центральная библиотека
	Директор
МБУ ЦБС
Сергеева Г.А.

	11.
	Патриотический квест «Наша ПОБЕДА», посвященный 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	05 мая 2025
16.00 МЦ «Космос»
	И.о Директора
МАУ ЦТДиМ
Деткова С.Ю.

	12.
	Урок мужества «Возьми в пример себе героя»,
Литературный час «Идет весна победным маем»
	06 мая 2025
11:00 и 18:00
Библиотека-филиал № 1
	Директор
МБУ ЦБС
Сергеева Г.А.

	13.
	Концертная программа для ветеранов ВОВ, тружеников тыла, детей войны, участников СВО Ансамбль Песни и Пляски Центрального Военного округа, г.Екатеринбург
	06 мая 2025
18-00
МАУ ЦКиД
Киноконцертный зал
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	14.
	Патриотический квест для детей «Наука побеждать»
	6 мая 2025
(по согласованию)
Парк культуры и отдыха
им. В.К. Блюхера
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	15.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-летию Победы, среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	7 мая 2025
10-00
Площадь искусств
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	16.
	Фронтовая бригада - песня под окном ветерана посвященная 80-летию Великой Победы «Деды и прадеды, мы помним подвиг Ваш!»
	7 мая 2025
11.00 - по адресам ГО Красноуфимск (ул.Березовая)
	И.о Директора
МАУ ЦТДиМ
Деткова С.Ю.

	17.
	Патриотический час «Уроки войны»
Информационный час «Были рядом детство и война»
	07 мая 2025
11:00 и 12:00
Центральная детская библиотека
	Директор
МБУ ЦБС
Сергеева Г.А.

	18.
	Час памяти «Великая Отечественная в именах и датах»
Литературно музыкальная страница к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне «Бьется в тесной печурке огонь»
Час мужества «Женщина в солдатской шинели»
	07 мая 2025
13:00 и 14.00
Библиотека-филиал № 1

	Директор
МБУ ЦБС
Сергеева Г.А.

	19.
	Акция «Легендарные дивизии Красноуфимска»
	07 мая 2025
14-00
Центральная библиотека
	Директор
МБУ ЦБС
Сергеева Г.А.

	20.
	Торжественное музыкальное мероприятие «Память поколений» посвященное 80 -летию Победы в Великой Отечественной войне

	7  мая 2025
18-00
МАУ ЦКиД Киноконцертный зал/
Площадь искусств
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	21.
	Музыкальное сопровождение в Сквере
	7-8 мая 2025
18-00
Сквер у администрации
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	22.
	Акция «Георгиевская ленточка – «Жизнь без войны!»
	08 мая 2025
14.00
Центральные улицы города
	И.о Директора
МАУ ЦТДиМ
Деткова С.Ю.

	23.
	Торжественное мероприятие курсантов военно-патриотических клубов городского округа Красноуфимск «Мы Наследники Победы» - «Этот день мы будем вечно славить, этот день останется в веках!»
	08 мая 2025
16.00
Площадь искусств
	И.о Директора
МАУ ЦТДиМ
Деткова С.Ю.

	24.
	Турнир по шахматам, посвященный 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	11 мая 2025
Городской шахматный клуб
	Директор
МАУ «ФОЦ «Сокол»
Васильев К.В., Федерация шахмат

	25.
	Работа уличного экрана с трансляцией архивных парадов, съемок празднования прошлых лет.
Презентация «Стена памяти», демонстрация фильма «Форсирование Днепра»,
поздравления от первых лиц Свердловской области и городского округа Красноуфимск
	8-10 мая 2025
Площадь искусств
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	Официальная часть проведения 9 мая 2025 года

	26.
	Музыкальное сопровождение
	9-00
Аллея памяти
Площадь искусств
Парк культуры и отдыха им.Блюхера
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	27.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Возложение венков на мемориале «Аллея Памяти»
	10-00
Площадь искусств

10-30
мемориал
«Аллея памяти»
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	28.
	 Музыкальное сопровождение на мемориале «Тем, кто ковал Победу на фронте и в тылу в годы гражданской и Великой Отечественной войн»
Возложение венков к мемориалу официальными лицами города (без митинга)
	10:00-12:00
территория мемориала

11:00
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	29.
	Возложение венков на воинских захоронениях на городском кладбище официальными лицами города (без митинга)
	11-15
Воинские захоронения
(городское кладбище)
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	30.
	Возложение венков на воинских захоронениях на Северном кладбище официальными лицами города (без митинга)
	11-45
Воинские захоронения
(Северное кладбище)
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	31.
	Интерактивная программа для детей, посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне
Всероссийская акция рисунок на асфальте «Рисуем победу», в рамках интерактивной программы
	15-00
Парк культуры и отдыха им. В.К. Блюхера
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	32.
	Работа интерактивных площадок:

- Фотозона (угол)
Мастер-класс МАУ ЦКиД

- Фотозона (угол)
Мастер-класс  (МАУ ЦТДиМ)

- Фотозона (угол)
Мастер-класс
МБУДО ДШИ им.Осокина П.И.

-Фотозона (угол)
Мастер -классы ДПИ
(Дворец творчества)

Выставка предметов военных лет, оружие «Музей победы»
 (Краеведческий музей)

-Мастер-класс, книговорот «Страницы победы» (Библиотека)

- «Интерактивный музей под открытым небом» (КПК);

- «Эвакогоспиталь» (СОМК)

- «Полевая кухня»

- Презентация акции (выставка) «Стена памяти» Полетаева Н.Н. МАУ ЦКиД;

-Мастер-класс по сборке и разборке автоматов «Оружие Победы» (ВПК МАУ «ЦТДиМ»)
-Мастер-класс «Вальс Победы» (МАУ ЦКиД Осокина И.А.)
	17-00
Площадь искусств

Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

И.о Директора
МАУ ЦТДиМ
Деткова С.Ю.

Директор
МБУДО ДШИ им.Осокина П.И.
Просвирнина Т.Ю,

Директор
МАУДО Дворец творчества
Колчанова Е.Н.

И.о. директора МБУ ККМ
Верховец О.С.

Директор
МБУ ЦБС
Сергеева Г.А.

Директор ГАПОУ СО «КПК»
Грязнова Ю.В.

И.о.руководителяфилиала Красноуфимский филиал ГБПОУ "СОМК"
Чашникова О.Л.

командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск»
Пчелин Н.Б.

Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

И.о Директора
МАУ ЦТДиМ
Деткова С.Ю.
Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	33.
	Концертная программа, посвященная дню Победы «Мелодия Победы», посвященная 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Блок «Шоу хоров», Народный блок, Эстрадный блок
	19.00-22.00
Площадь искусств
	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	34.
	Праздничный Салют, посвященный 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	22-00
Площадь искусств

	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	Работа экрана

	35.
	Трансляция архивных парадов г. Красноуфимск, съемок празднования прошлых лет Проект «Экран Победы»
(трансляция юбилейных концертов, трансляция художественных фильмов)
	08 мая 2025
Площадь искусств

	Директор
МАУ ЦКиД
Лень И.В.

	36.
	Трансляция торжественного мероприятия, посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне г.Красноуфимск
	09 Мая 2025
Площадь искусств

	37.
	Трансляция Парада Победы на Красной площади
	09 Мая 2025
Площадь искусств

	38.
	-Всероссийская акция «Спасибо за победу!» (Видеоролик) МАУ ЦКиД
	09 Мая 2025
Площадь искусств

	39.
	Трансляция «Бессмертный полк» (видеоматериал МАУ «ЦТДиМ»)
	09 мая 2025
Площадь искусств

	40.
	Презентация «Стена памяти», демонстрация фильма «Форсирование Днепра», поздравления от первых лиц Свердловской области и города
	09 мая 2025
Площадь искусств

	41.
	Трансляция концертной программы «Мелодия Победы»
	09 мая 2025
Площадь искусств

	42.
	Трансляция архивных парадов г. Красноуфимск, съемок празднования прошлых лет Проект «Экран Победы» (трансляция юбилейных концертов, трансляция художественных фильмов)
	10 мая 2025
Площадь искусств

	Приложение № 2
 к Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
«О проведении и утверждении плана торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и плана мероприятий по их подготовке»

от 15.04.2025 г. № 318

План мероприятий по подготовке торжественных и основных праздничных мероприятий, приуроченных к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка программы празднования Великой Победы, работы тематических площадок
	до 10.04.2025 г.
	Ладыгина Т.А.
Лень И.В.

	2.
	Подготовка писем обращений к руководителям учреждений и организаций, обеспечивающих безопасность проведения праздничных мероприятий
	с 9 по 25 апреля
2025 г.
	Ладыгина Т.А.

	3.
	Уборка центральных улиц  и площадей в местах проведения праздничных мероприятий.
	до 30.04.2025 г.
	Антипина Е.Н.
Кожакин О.В.
Верхотуров А.А.

	4.
	Организация работы праздничной сцены, монтаж оборудования
	07-08.05.2025 г.
	Ладыгина Т.А.

	5.
	Установка мусорных контейнеров и биотуалетов
	09.05.2025 г.
07.00
	Верхотуров А.А.

	6.
	Установка держателей для мусорных мешков на территории общественных мест
	09.05.2025 г.
07.00
	Кожакин О.В.
Верхотуров А.А.

	7.
	Организация дежурства машины скорой медицинской помощи на площадь искусств
	09.05.2025
10.00-11.00
20.00-22.00
	Волкова В.А.

	8.
	Доставка, монтаж и демонтаж трибун
	07-11.05.2025 г.
	Верхотуров А.А.
Васильев К.В.
Нефедов В.В.
Мартьянов А.Г.

	9.
	Размещение торговли, субъектов общественного питания, аттракционов на площади искусств
	09.05.2025 г.
с 16.00
	Борисовских Е.Ф.
Тукачева Е.М.

	10.
	Организация проведения муниципального
контроля за соблюдением торговли, работой аттракционов (согласно утвержденного графика)
	09.05.2025 г.
с 16.00
	 Борисовских Е.Ф.

	11.
	Проверка безопасности эксплуатации аттракционов, действующих на территории общественных мест для проведения праздника
	09.05.2025 г.
	Колчанов Н.С.
Борисовских Е.Ф.
Пирогов И.А.

	12.
	Уборка территории общественных мест после проведения праздничных мероприятий:
- ул. Транспортная, мемориальный комплекс «Тем, кто ковал Победу»
- Площадь искусств, ул. Советская
	09.05.2025 г.

с 13.00

с 22.00

Кожакин О.В.

Верхотуров А.А.

	II. Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной безопасности

	13.
	Организация общественного порядка
	09.05.2025 г.
	Солодов А.В.
(по согласованию)
Пчелин Н.Б.

	14.
	Доставка ограждений и рамок металлодетекторов, монтаж и демонтаж на железнодорожный вокзал

01-02.05.2025
	Верхотуров А.А. Нефедов В.В.
Васильев К.В.
Колчанов Н.С.

	15.
	Доставка ограждений и рамок металлодетекторов, монтаж на площади искусства.
Демонтаж ограждений и рамок.

07.05.2025

10.05.2025
	Верхотуров А.А. Нефедов В.В.
Лень И.В.
Колчанов Н.С.

	16.
	Организация перекрытия дорожного движения грузовой техникой – установка противотаранных устройств:

-  на улицах: ул. Советская (участок от ул. Ленина до Набережной), ул. Пролетарская (от ул. Советской до ул. Рогозинниковых);

- на  ул. Транспортная (от ул. Чкалова до мемориального комплекса «Тем, кто ковал Победу»)
	9 мая

с 9:00 до 11:00 и с 17:00 до 22:30

с 9:00 до 13:00

Кожакин О.В.
(1 ед. техники)

Мартьянов Е.Г.
(1 ед. техники)

Верхотуров А.А. (2 ед. техники)

	17.
	Доставка, установка дорожных знаков на участках перекрытия движения в соответствии с п. 6 Постановления
	9 мая
	Чебыкин А.И.

	18.
	Организация привлечения частного охранного предприятия на мероприятия 9 Мая, охрану сценического комплекса
	7 – 10 мая
	Ладыгина Т.А. Лень И.В.

	19.
	Обеспечение работы уличного освещения в темное время суток
	09.05.2025
(круглосуточно)
	Антипина Е.Н.
Кожакин О.В.

	20.
	Контроль за ограничением продажи алкогольных напитков
	09.05.2025 г.
	Борисовских Е.Ф.
Солодов А.В (по согласованию)

	21.
	Организация дежурства пожарного поста
	9 мая
с 21:40 до 22:10
	Колчанов Н.С. Батраев А.З.

	III. Мероприятия по информационному освещению

	22.
	Обеспечить постоянное информационное освещение через средства массовой информации и в сети Интернет хода подготовки и проведения празднования
	Апрель-май  2025г.
	Романова С.В.                   Лень И.В.

	23.
	Разработка и публикация информационных и тематических афиш
	до 07.05.2025 г.
	Лень И.В.
Деткова С.Ю.

	24.
	Изготовление и монтаж тематических баннеров
	Апрель-май  2025г.
	Ладыгина Т.А.

image1.png